
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/644/2018 

RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 1 marca 2018 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 

nadawania i noszenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 ze zm.), art. 3 ust. 1 i 3, art. 4 ust. 3 oraz art. 6 ust 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej 

Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 967) 

Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Miasta Kalisza zwaną dalej „Odznaką”. 

§ 2. Odznaka jest zaszczytnym honorowym wyróżnieniem przyznawanym za zasługi na rzecz rozwoju 

Miasta Kalisza nadawanym na podstawie regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Odznakę stanowi medal okrągły o średnicy 38 mm tłoczony w metalu barwy złotej, z obustronnie 

zaznaczoną krawędzią, na stronie odwrotnej szerszą, z uszkiem i kółkiem do zawieszenia na wstążce. Pośrodku 

strony licowej, w kole obwiedzionym otokiem perełkowym, znajduje się wizerunek godła z najstarszej 

zachowanej pieczęci Kalisza z 1374 r. W otoku wypukły napis: ZASŁUŻONY DLA MIASTA KALISZA, 

krojem liter nawiązujący do wspomnianej pieczęci. Na gładkiej stronie odwrotnej, obwiedzionej krawędzią 

o szerokości 1 mm, umieszczony jest wypukły, majuskułowy napis w trzech wierszach SYMBOL 

WDZIĘCZNOŚCI MIASTA. Odznaka zawieszona  jest na wstążce  z rypsu jedwabnego o szerokości 40 mm, 

tkanej w szachownicę czerwoną i białą o wymiarach pól 8 x 8 mm, nawiązującą do wzoru ze średniowiecznej 

chorągwi ziemi kaliskiej. 

2. Wzór graficzny Odznaki określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Wzór graficzny dyplomu potwierdzającego nadanie Odznaki określa załącznik Nr 3 do uchwały. 

4. Potwierdzeniem nadania Odznaki jest również wpis do pamiątkowej księgi Miasta Kalisza. 

§ 4. Odznaka noszona jest na lewej piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych. 

§ 5. 1. Odznakę wraz z dyplomem wręcza w imieniu Rady Miasta Kalisza jej Przewodniczący lub 

Wiceprzewodniczący wraz z Prezydentem Miasta Kalisza lub Wiceprezydentem Miasta Kalisza. 

2. Wręczenie powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi osób fizycznych lub 

innych podmiotów, którym Odznaka została nadana. Odznakę nadaje się zazwyczaj podczas uroczystej sesji 

Rady Miasta Kalisza z okazji Święta Miasta Kalisza. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nadanie Odznaki Honorowej Miasta Kalisza może nastąpić 

w innym miejscu i w innym czasie. 

§ 6. 1. Koszty wykonania Odznaki oraz wydatki związane z jej nadaniem pokrywane są z budżetu Miasta 

Kalisza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2018 r.

Poz. 2074



2. W przypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży Odznaki albo dyplomu potwierdzającego jej 

nadanie, może nastąpić wydanie duplikatu Odznaki lub wtórnego dyplomu. 

3. Za wydanie duplikatu Odznaki pobiera się opłatę w wysokości jej wytworzenia. 

4. Za wydanie wtórnego dyplomu nadania nie pobiera się opłaty. 

5. Fakt wydania duplikatu Odznaki, względnie wtórnego dyplomu, odnotowuje się w prowadzonych 

dokumentach ewidencyjnych. 

§ 7. Ewidencję nadanych Odznak oraz obsługę kancelaryjno-techniczną w tym zakresie prowadzi 

Kancelaria Rady Miasta. 

§ 8. Ustala się wzór wniosku o nadanie Odznaki Honorowej Miasta Kalisza, stanowiący załącznik Nr 4 do 

uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Andrzej Plichta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2074



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2074



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2074



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2074



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2074



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2074



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2074


		2018-03-07T11:02:12+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




